

Mator 2002 A/S
Højbyvej 3 B
4500 Nykøbing Sj.
CVR-nr. 13 61 61 40

Årsrapport 2016/17

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. december 2017



Dirigent, Grete Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance pr. 30. juni	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi henviser til vedhæftede balance og resultatopgørelse, som - også under hensyntagen til perioden efter regnskabsårets udgang - indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabet i det forløbne år.

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på t.kr. 5.611. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 19.029 inkl. forslag om udlodning af udbytte på t.kr. 3.000.

Årets resultat før skat er præget af nettoregulering af investeringsaktiver til dagsværdi for t.kr. 2.262.

Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Forventningerne til regnskabsåret 2017/18 er positive før regulering af investeringsaktiver til dagsværdi.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af udviklingen på ejendoms- og finansmarkedet er der usikkerhed forbundet med opgørelsen af dagsværdien på ejendommene, hvilket der skal tages højde for ved vurdering af selskabets balance.

En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommens værdiansættelse på ca. t.kr. 5.000. Selskabets kapitalgrundlag er solidt og vurderes at kunne modstå ændringer i afkastkravet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
BRUTTORESULTAT	11.628.071	11.662.851
Personaleomkostninger	-4.846.579	-6.547.310
1 Afskrivninger	-306.789	-198.569
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme m.v.	2.262.006	-212.833
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	8.736.709	4.704.139
Finansielle indtægter	0	50
2 Finansielle omkostninger	-1.642.391	-1.955.766
RESULTAT FØR SKAT	7.094.318	2.748.423
3 Skat af årets resultat	-1.483.052	-604.498
ÅRETS RESULTAT	5.611.266	2.143.925

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overført resultat	2.611.266	143.925
FORDELT	5.611.266	2.143.925

Balance pr. 30. juni**Aktiver**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
4 Investeringsejendomme	92.831.869	86.762.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	381.872	719.910
Materielle anlægsaktiver	93.213.741	87.481.910
ANLÆGSAKTIVER	93.213.741	87.481.910
Tilgodehavende fra salg	1.252.630	5.686.230
Andre tilgodehavender	168.441	249.077
Periodeafgrænsningsposter	183.259	369.618
Tilgodehavender	1.604.330	6.304.925
Likvide beholdninger	5.641.866	1.997.557
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.246.196	8.302.482
AKTIVER	100.459.937	95.784.392

Balance pr. 30. juni**Passiver**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.529.023	12.917.757
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
5 EGENKAPITAL	19.029.023	15.417.757
6 Hensættelser til udskudt skat	7.702.000	6.678.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	7.702.000	6.678.000
Gæld til realkreditinstitutter	40.493.938	41.245.212
8 Langfristede gældsforpligtelser	40.493.938	41.245.212
8 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.820.711	1.734.158
Gæld til pengeinstitutter	0	1.104.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	610.643	900.392
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.975.111	18.174.813
7 Selskabsskat	459.052	47.498
Anden gæld	12.369.459	10.482.452
Kortfristede gældsforpligtelser	33.234.976	32.443.423
GÆLDSFORPLIGTELSER	73.728.914	73.688.635
PASSIVER	100.459.937	95.784.392
9 Eventualposter m.v.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1 Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.789	198.569
	306.789	198.569
2 Finansielle omkostninger		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	352.800	261.000
Andre finansielle omkostninger	1.289.591	1.694.766
	1.642.391	1.955.766
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	459.052	47.498
Regulering af udskudt skat	1.024.000	557.000
	1.483.052	604.498

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
4 Investeringsejendomme		
Kostpris, primo	71.749.240	64.637.748
Tilgang	5.066.913	7.111.492
Afgang	-1.212.370	0
Kostpris, ultimo	75.603.783	71.749.240
Værdiregulering, primo	15.012.760	14.524.252
Årets regulering	2.215.326	488.508
Værdiregulering, ultimo	17.228.086	15.012.760
Balanceværdi/dagsværdi, ultimo	92.831.869	86.762.000
Offentlig vurdering pr. 1. oktober 2016	58.899.000	59.184.400

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved dagsværdiberegning pr. 30. juni 2017 er der anvendt individuelt afkastkrav i intervallet 7,50% - 9,25%.

De anvendte afkastprocenter udgør følgende:

	2016/17 i %
Beboelsesejendomme i byzone	7,50 - 8,25
Beboelsesejendomme i landzone	8,25 - 8,75
Erhvervs-/institutionsejendomme	8,25 - 9,25
Grunde	individuelt

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommenes værdiansættelse på ca. t.kr. 5.000.

Noter

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Udbytte kr.
Egenkapital, primo	500.000	12.917.757	2.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.611.266	3.000.000
Egenkapital, ultimo	500.000	15.529.023	3.000.000

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt kr. 1.000.

Kapitalen er opdelt i to klasser, hvor kr. 50.000 er A-aktier, og kr. 450.000 er B-aktier.

A-aktierne er tillagt særlige stemmerettigheder.

Bortset fra opdelingen i A- og B-aktie med de dertil knyttede stemmerettigheder har ingen aktier i øvrigt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
6 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	6.678.000	6.121.000
Udskudt skat af årets resultat	1.024.000	557.000
	7.702.000	6.678.000

7 Selskabsskat

Skyldig selskabsskat, primo	47.498	-244.518
Overført til administrationsselskab	-47.498	244.518
Skyldig skat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	459.052	47.498
Skyldig selskabsskat	459.052	47.498

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt primo kr.	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>41.245.212</u>	<u>40.493.938</u>	<u>1.820.711</u>	<u>33.337.196</u>
	<u>41.245.212</u>	<u>40.493.938</u>	<u>1.820.711</u>	<u>33.337.196</u>

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for Twilling A/S overfor gæld til realkreditinstitut.

Selskabet indgår i en sambeskattet koncern og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, t.kr. 42.315, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. juni 2017 udgør t.kr. 92.832.